
Erziehungshilfe St. Klara

Bereich 3

Marlies Koch

 02521 / 8401231

 koch@kcv-waf.de

Erziehungshilfe St. Klara

Bereich 6

Sebastian von Hebel

 02581 / 92791322

 vonhebel@kcv-waf.de

Erziehungshilfe St. Klara

Bereich 4

Heinz-Bernd Mehl-Klein

 02521 / 8401250

 mehl-klein@kcv-waf.de

Erziehungshilfe St. Klara

Bereich 2

Nicole Liebers

 02521 / 8401252

 liebers@kcv-waf.de

Ambulante 

Erziehungshilfen

Wohngruppe

FIFIKUS

Elisa Oechtering-Eckert

Familiengestützte 

Lebensformen:
Pflegefamilien

Sozialpäd. 

Lebensgemeinschaften

Familienwohngruppe

Leuchtturm

Nicole Kemper

Familienwohngruppe

Altes Pfarrhaus

Gabriele Zweipfennig 

Gruppe für Diagnostik

und Übergangshilfen

Haus 1

Nikola Zinselmeier

Gruppe für Diagnostik 

und Übergangshilfen

Haus 3

Karin Streichardt

5-Tage-Gruppe

Mareen de Vries

Außenwohngruppe

Andreas Harhoff

Sozialpädagogisch

Betreutes Wohnen

Intensivpädagogische

Wohngruppe für Jungen

Frodo 

Sergej Titow

Intensivpädagogische

Wohngruppe für Jungen

Bilbo 

Raphael Sandmann

Intensivpädagogische

Wohngruppe für Jungen

Samweis 

Ute Hildebrandt

Hobbitschule

Erziehungshilfe St. Klara

Bereich 5

Monika Eiken

 02521 / 827504100

 eiken@kcv-waf.de

Jugendwohngruppe

Ostbevern

Wohngruppe

Haus 4

Caroline Klomke

Wohngruppe

Sünna

Karsten Möller

OGS Don-Bosco-Schule 

Telgte

Evelyn Föcking

OGS Franz-von-Assisi-
Schule Ostbevern
Daniela Cordes
Marilena Döpker

OGS Christophorusschule

Westbevern

Margret Eickholt

OGS Brüder-Grimm-

Schule Telgte

Alexander Rüting

OGS Overbergschule

Warendorf 

Pascal Nitsche

OGS Bischöfliche 

Realschule Warendorf

Claudia Elkmann

Schulsozialarbeit/ 

Förderkonzepte an 

Grundschulen, Nordkreis

Schulsozialarbeit 

Förderkonzept Tandem 

Oelde

IN VIA Schulsozialarbeit 
Ennigerloh

Erziehungshilfe St. Klara

Bereich 1

Susanne Eickhorst

 02581 / 92791320

 eickhorst@kcv-waf.de

Erziehungshilfe St. Klara

Psychologischer

Dienst

Ursula Kortmann

 02521 / 8401230

 kortmann@kcv-waf.de

Stand: 10 2021

Caritasverband im Kreisdekanat Warendorf e.V.

Sekretariat

Haustechnik

Erziehungshilfe St. Klara 
Netzwerk für Familien

Dr. Christoph Heckmann

Beratungsstelle für  

Eltern, Kinder und 

Jugendliche
Rahel Krückels

 02581 / 636520

 krueckels@kcv-waf.de

Interdisziplinäre

Frühförderung
Stefan Hunfeld

 02581 / 7896811

 hunfeld@kcv-waf.de

Familienpflege
Gudrun Röwekamp

 02581 / 945946

 roewekamp@kcv-waf.de

Fachberatung
Kur- und Erholung
Gudrun Röwekamp
 02581 / 945946
 roewekamp@kcv-waf.de

OGS Everwordschule

Freckenhorst

Jana Krabus

Anna-Sophie Melf

Kurve kriegen

Kriminalprävention


